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Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

309.993.939,78
800.171,00
309.145.720,89
47.958,61

89,28
-301.607.132,23
-257.628.328,48

-35.514.413,67
-221.943.942,00
-2.070,00

-151.702,81
-16.200,00

2019 2018
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 9.593.846,50 25.198.318,40
INGRESSOS 311.200.978,73 296.751.756,79
Receitas Derivadas e Originarias 1.207.038,95 1.217.803,24
Receita Tributéaria - -
Receita de Contribuicdes - -
Receita Patrimonial 757.303,89 273.334,55
Receita Agropecuaria 43.812,20 13.629,60
Receita Industrial - -
Receita de Servigos 361.617,82 902.763,17
Remuneragéo das Disponibilidades - -
Outras Receitas Derivadas e Originérias 44.305,04 28.075,92

295.533.953,55
451.334,99
295.082.618,56

-271.553.438,39
-229.497.031,84

-32.814.424,23
-196.633.443,21

-18.242,40
-30.922,00
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2019

2018

Organizagdo Agréaria

Industria

Comércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

(+/-) Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

-34.945.464,48

-32.854.879,64

A Municipios - -
Intragovernamentais -32.232.406,98 -31.382.627,90
Outras Transferéncias Concedidas -2.713.057,50 -1.472.251,74

Outros Desembolsos Operacionais -9.033.339,27 -9.201.526,91
Dispéndios Extraorcamentarios -781.030,63 -451.334,99
Transferéncias Financeiras Concedidas -8.252.308,64 -8.750.191,92

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -10.113.078,13 -7.431.860,69
INGRESSOS 1.694,00 -

Alienacéo de Bens 1.694,00 -

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -

Outros Ingressos de Investimentos - -

DESEMBOLSOS -10.114.772,13 -7.431.860,69

Aquisigéo de Ativo N&o Circulante -10.010.766,13 -7.357.610,69

Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -

Outros Desembolsos de Investimentos -104.006,00 -74.250,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizagéo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
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2019 2018
Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -519.231,63 17.766.457,71
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 20.955.566,44 3.189.108,73
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 20.436.334,81 20.955.566,44




